
Onderwerp: Verkeersbesluit opheffen

blauwe zone Kiryat Onoplein en

Reidingweg, Drachten

VERKEERSBESLUIT

 

Datum: 4 november 2019

 

 

 

 

 

 

Overwegende,

• dat de gemeenteraad op 29 oktober 2019 de parkeerevaluatie van het centrum van Drachten heeft

vastgesteld met daarbij nieuwe maatregelen om het parkeren te reguleren;

• dat één van deze maatregelen het invoeren van betaald parkeren op het Kiryat Onoplein en

Reidingweg is, zodat deze zo veel mogelijk beschikbaar zijn voor winkelend

publiek/centrumbezoekers;

• dat op dit moment op het Kiryat Onoplein en Reidingweg van maandag tot en met vrijdag van

9.00 tot 17.00 uur een parkeerschijfzone van kracht is met een maximum parkeerduur van 3 uren;

• dat het daarom noodzakelijk is om de parkeerschijfzone op te heffen;

• dat de betreffende wegen onder beheer zijn van de gemeente Smallingerland;

• dat overleg heeft plaatsgevonden met de politie, waarbij te kennen is gegeven dat met het

voorgestelde verkeersbesluit wordt ingestemd;

gelet op het bepaalde in artikel 15, eerste lid en artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet

1994, het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer en het Reglement verkeersregels

en verkeerstekens 1990;

 

Besluit:

• de parkeerschijfzone op het Kiryat Onoplein en Reidingweg op te heffen;

• dit besluit kenbaar te maken aan de weggebruikers door de borden E10/E11 (met onderborden),

alsmede de blauwe strepen te verwijderen.

• De uitvoering van dit besluit gelijk te schakelen met het invoeren van het betaald parkeren.

 

Dit besluit wordt gepubliceerd in de Staatscourant via www.officielebekendmakingen.nl/staatscourant

 

Drachten, 4 november 2019

Namens het college van burgemeester en wethouders van Smallingerland,

Nr. 61125

STAATSCOURANT 6 november

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 61125 6 november 20191



 

 

Sander de Schiffart

Beleidsmedewerker verkeer en vervoer, team Omgeving

 

Bezwaar

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan iedereen wiens belang rechtstreeks bij een besluit

is betrokken, hiertegen een met redenen omkleed bezwaarschrift indienen. Dit moet dan gebeuren

binnen zes weken na de dag waarop het besluit in de Staatscourant is geplaatst. Het bezwaarschrift

dient te worden gericht aan burgemeester en wethouders, adres: Gauke Boelensstraat 2, 9203 RM

Drachten. Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet ten minste bevatten:

• naam en adres van de indiener;

• datum bezwaarschrift;

• een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt;

• de gronden van het bezwaar.

 

Bij de president van de Arrondissementsrechtbank, binnen het rechtsgebied waarin de indiener van

het bezwaarschrift zijn woonplaats heeft, kan een verzoek om voorlopige voorziening (waaronder

schorsing) worden ingediend. Een dergelijk verzoek kan pas worden gedaan als het bezwaarschrift is

ingediend en onverwijlde spoed, gelet op het betrokken belang, dat vereist. Voor de behandeling het

verzoek wordt een bedrag aan griffierecht geheven.

Het College van burgemeester en wethouders van Smallingerland

Staatscourant 2019 nr. 61125 6 november 20192


